El otro particular del texto sobre el cual se detiene es el número de los escalones que daban acceso al templo y en su coincidencia con la cantidad de los salmos de la ascensión. El simbolismo numérico, que ya había explicado en la introducción general a toda la obra⁴⁴, le da la posibilidad de exponer la componente escatológica de toda esta interpretación espiritual.

Ac de quindecim quidem gradibus et superscriptione cantici iam in exordio psalmorem, tum cum sermo de numeris et de superscriptionibus incidit, aliqua tractavimus, ex duobus scilicet numeris hebdomade et ogdoade, quorum unus ob sabbatum legis sit, alius ob accedentem ad sabbatum octavam, quæ et prima est, Evangeliorum sit, hunc numerum convenire. Per quæ eorum canticorum quasi Legis et Evangeliorum gradibus ad cœlestia nos et æterna conscendimus: cognoscentes collocandos nos cum summo Sacerdote in cœlestibus, si tamen secundum Apostolum conversatio nostra in cœlis sit (cf. Flp 3,20). [...] Gradus quindecim fuisse scimus in templo: psalmos quoque graduum quindecim legimus. Numerosus est hic desideratæ illius sedis ascensus. Forte enim, ut in templo paulatim et per gradus singulos conscendebatur ad sancta, ita per singulos psalmorem profectus docebimur, his gradibus qui cantantur ascensis, posse nos in excelsis et sanctis et æternis collocari. Tr. Ps. 119,6 (547,23-548,6.548,8-14).

⁴³ Tr. Ps. 119,5 (546,23-547,10): «Quæ omnia in similitudinem antea gesta, in uno Domino nostro expleta esse, et fides nostra, et ipse Dominus nobis in Evangelio auctor est, dicens: *Non veni legem solvere, sed adimplere* (Mt 5,17). Apostolus quoque omnem consummationem legis in Domino nostro Iesu Christo esse testatur, dicens: *Finis enim legis Christus est* (Rm 10,4). Sed et hic idem David propheta æternum eum sacerdotem docet, dicens: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech* (Sal 109,4). Hic igitur princeps sacerdotum ingressus cœlos (cf. Hb 4,14; 6,1), sedens ad dexteram Dei (cf. Hb 8,1; 10,12; 12,2), orans ad Patrem ut ubi ille esset et nos quoque essemus (cf. Jn 17,1-26), qui et excitavit et collocavit nos in cœlestibus (cf. Ef 2,6)».

⁴⁴ Cf. Inst. Ps. 16 (13-14,1-18).

Las aperturas hacia la escatología de la interpretación cristológica están ampliamente desarrolladas en los capítulos de la introducción al opúsculo que forman los salmos de la ascensión. Estos mismos capítulos carecen, en cambio, de una exposición más detallada del aspecto eclesiológico que sabemos intrínsecamente presente en el contenido de estos salmos. Esta ausencia sorprende si consideramos un dato fundamental, que Hilario ciertamente no desconoce, es decir, que la ascensión descrita en estos salmos es hacia Jerusalén. Por lo tanto, este «silencio eclesiológico» responde a una opción específica, motivada en la intención de esperar el mejor momento para presentar con mayor plenitud la riqueza de la interpretación de esta figura. La interpretación de Jerusalén como imagen de la Iglesia, en efecto, se pospone hasta el momento del comentario de cada uno de los salmos que la mencionan.